Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de 
Trabalho n. 20.27901.10.122.2200.6012.0087, Natureza da Despesa n. 44905208, 
Fonte n. 0160131101, Nota de Empenho 2025NE010912, emitida em 27/11/2025, 
no valor de R$ 102.680,00 (cento e dois mil seiscentos e oitenta reais).

Valor: Em razão do acréscimo do objeto contratual, dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 
616.080,00 (seiscentos e dezesseis mil e oitenta reais). O valor global atualizado do 
contrato passará de R$ 513.400,00 (quinhentos e treze mil e quatrocentos reais) 
para R$ 616.080,00 (seiscentos e dezesseis mil e oitenta reais).

Amparo Legal: Nos termos da Lei 14.133/2021.
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis
Data da Assinatura: 03/12/2026
Assinam: Maurício Simões Correa e Weverton Luiz Coelho

Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos